

## Smlouva o dílo č. 10741/2013/OIMH

uzavřená podle dle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

### Článek I

Smluvní strany

#### **Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 29  
 zastoupený:

ve věcech smluvních: Daliborem Moukou, místostarostou

ve věcech technických: k řešení všech technických problémů souvisejících s realizací díla, ke kontrole provedených prací a dodávek, k převzetí dokončené dodávky a k ostatním úkonům vymezeným objednateli v této smlouvě

Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství

Ing. Dagmar Žižkovou, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

Ing. Lenkou Smieškovou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství - odborným dohledem objednatele

IČ: 00845451  
 DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
 Peněžní ústav: Komerční banka, a. s., pobočka Ostrava  
 Číslo účtu: 923761/0100

dále jen objednatel

a

#### **ELSPOL spol. s r.o.**

se sídlem : Mírová 563, 739 31 Řepiště

Zastoupený:

ve věcech smluvních: Miroslav Gattnar, jednatel společnosti

ve věcech technických: Lubomír Trnka, vedoucí stavební výroby

Zapsán: u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 2035

IČ: 42767857  
 DIČ: CZ42767857  
 Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. / ČSOB, pobočka Ostrava  
 Číslo účtu: 43-4158050217/0100 / 171723/0300

dále jen zhotovitel

## Článek II

### Předmět plnění

- 2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo a objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu za dílo, to vše za podmínek sjednaných dále v této smlouvě. Dílem dle této smlouvy je „**MŠ Lechowicova 8 – rekonstrukce zahrady**“ - I. etapa.
- 2.2 Předmět díla, jakož i druhy, kvalita a množství výrobků a prací nezbytných k jeho realizaci jsou vymezeny nabídkou zadavatele podanou ve výběrovém řízení specifikovaném v článku XI bodě 11.8 této smlouvy včetně podmínek a požadavků objednatele, které jsou závazným podkladem této smlouvy a zároveň její nedílnou součástí.
- 2.3 Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace názvem „MŠ Lechowicova 8 – úprava školní zahrady“, kterou zpracovala společnost SPAN s.r.o., Horymírova 2972/30, 700 30 Ostrava- Zábřeh IČ 47153521 v květnu 2013.
- 2.4 Základní popis a rozsah předmětu plnění:  
Předmětem stavby je rekonstrukce zahrady objektu MŠ Lechowicova 8 - rozšíření zeleně (výsadba jehličnanů, keřů a bylin), realizace mlhoviště, dětského kopce, ozelenění dotčených ploch, nová vstupní brána vč. rekonstrukce přilehlé zpevněné plochy, doplnění herních prvků a mobiliáře vč. všech souvisejících stavebních prací  
Rozsah díla a podmínky jeho provádění jsou patrné z projektové dokumentace z května 2013 vypracované společností SPAN s.r.o.
- 2.5 Dílem se rozumí dodávky a práce dle zadávací dokumentace specifikované v bodu 2.4 tohoto článku této smlouvy včetně příslušných provozních zkoušek a odevzdání dokumentace skutečného provedení stavby.
- 2.6 Předmět plnění provede zhotovitel podle projektové dokumentace, která mu byla objednatelem před uzavřením této smlouvy předána, ve lhůtách a za podmínek dohodnutých v této smlouvě.
- 2.7 Zhotovitel je povinen respektovat „Rozhodnutí stavební povolení“ č.j.MOaP/36544/10/OSŘP1/Dra ze dne 21. 7. 2010.
- 2.8 Místem provádění díla jsou pozemky parc. č. 2202/45, 2202/1 v katastrálním území Moravská Ostrava.
- 2.9 Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.
- 2.10 Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
- 2.11 Objednatel je povinen řádně dokončený předmět plnění této smlouvy převzít a za jeho zhotovení zhotoviteli zaplatit cenu za dílo ve výši dohodnuté v článku III této smlouvy.

## Článek III

### Cena za dílo

- 3.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo specifikované v článku II této smlouvy v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH	1 081 699,- Kč
DPH 21%	227 157,- Kč
<b>Cena celkem včetně DPH</b>	<b>1 308 856,- Kč</b>

- 3.2 Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.
- 3.3 Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši dle předpisů platných ke dni zdanitelného plnění a vyplývá-li to z platné legislativy. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
- 3.4 Objednatel prohlašuje, že uvedené plnění nebude používáno k ekonomické činnosti a ve smyslu informace Generálního finančního ředitelství a Ministerstva financí České republiky ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH. Zhotovitel je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s náležitostmi dle § 92a odst. 2 zákona o DPH.
- 3.5 Sjednanou cenou za dílo je cena pevná a jsou jí kryty veškeré náklady na práce i materiál nutné k řádnému provedení díla dle článku II této smlouvy v parametrech předepsaných Zadávací dokumentací a touto smlouvou.
- 3.6 Cena za dílo uvedená v bodě 3.1 tohoto článku této smlouvy byla dohodnuta na základě Zadávací dokumentace ze dne 19. 6. 2013 vč. slepého rozpočtu, projektové dokumentace a nabídky zhotovitele.
- 3.7 Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně rozsahu předmětu díla (vícepráce) bude v ocenění těchto prací použito položkových cen položkového rozpočtu zhotovitele. Nebudou-li práce a výrobky použité k provedení víceprací ohodnoceny (oceněny) v rozpočtu zhotovitele (výkazu výměr), bude zhotovitel oceňovat maximálně ve výši ceníku ÚRS Praha, a.s. se sídlem Pražská 18, 120 00 Praha 10, platného k datu příslušného plnění.  
Veškeré takto oceněné práce nesmí být provedeny před uzavřením písemného dodatku k této smlouvě, jinak nemá zhotovitel nárok na zaplacení těchto prací.
- 3.8 Cena za dílo bude zhotoviteli zaplacena podle dohody smluvních stran v souladu s článkem VIII této smlouvy.
- 3.9 V zápise o ukončení a převzetí díla bude konečná cena za dílo uvedena.

## Článek IV

### Termíny plnění

- 4.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo dle článku II této smlouvy bude zhotovitelem provedeno v následujícím termínu:
- 4.1.1 termín provedení díla: do 30 kalendářních dnů od převzetí staveniště
- 4.1.2 předpokládaný termín převzetí staveniště: červenec 2013

V případě, že zhotovitel ve sjednaném termínu staveniště nepřevezme, má se za to, že staveniště bylo zhotovitelem převzato posledním dnem této lhůty.

- 4.2 Zhotovitel není v prodlení s provedením díla, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení objednatele s plněním jeho smluvních povinností.
- 4.3 Provádění díla lze ve výjimečných případech po vzájemné předchozí písemné dohodě smluvních stran přerušit z klimatických nebo jiných objektivně nutných důvodů, a to zápisem do stavebního deníku, který se stává nedílnou součástí této smlouvy. Přerušeni realizace není důvodem ke změně smlouvy za předpokladu dodržení celkové délky doby plnění dle bodu 4.1 tohoto článku této smlouvy.

## Článek V

### Záruční doba, odpovědnost za vady

- 5.1 Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost díla provedeného v rozsahu dle článku II této smlouvy a zaručuje se, že bude provedeno v souladu s podmínkami této smlouvy, a že jakost provedených prací a dodávek bude odpovídat technickým normám a předpisům platným v České republice v době jeho realizace.
- 5.2 Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo dle této smlouvy záruku za jakost v délce trvání **60** měsíců. Zhotovitel přejímá zárukou za jakost závazek, že provedené dílo bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a bez vad, a že si po tuto dobu zachová smlouvené vlastnosti.
- 5.3 Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí řádně provedeného díla. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
- 5.4 Odpovědnost zhotovitele za vady se nevztahuje na vady způsobené nesprávným provozováním díla objednatelem, jeho poškození živelnou událostí či třetí osobou.
- 5.5 Jestliže se v záruční lhůtě vyskytnou na díle vady, je objednatel povinen tyto u zhotovitele písemně reklamovat, a to ihned po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby.
- 5.6 Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad díla do sedmi (7) dnů od uplatnění reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším možném termínu, pokud to charakter vady a podmínky dovolí, nejpozději však do třiceti (30) dnů od oznámení vady, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Zhotovitel se zavazuje, že objednatel reklamované vady odstraní bez ohledu na to, zda zhotovitel takové vady uzná či nikoli. Pokud se později ukáže, že objednatel nárokoval odstranění vad díla neoprávněně, budou předmětné zhotovitelovy nároky vypořádány dodatečně dohodou smluvních stran. V případě, že zhotovitel v uvedené lhůtě nezačne s odstraňováním vad díla nebo vady díla ve stanovené lhůtě neodstraní, souhlasí zhotovitel s tím, že objednatel je oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby a zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, zejména částku, kterou objednatel zaplatí za tyto práce třetí osobě, a to do třiceti (30) dnů poté, co k tomu bude objednatelem vyzván.
- 5.7 Pro možnost řádného a včasného odstranění případných vad je objednatel povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostoru předaného díla. Pověřený zástupce objednatele po ukončení prací písemně potvrdí, že odstraněné vady od zhotovitele přejímá.

## Článek VI

### Dodací a kvalitativní podmínky provedení díla

- 6.1 Veškeré práce a dodávky budou zhotovitelem realizovány v souladu se zadávací dokumentací a touto smlouvou. Dodržení kvality všech dodávek a prací sjednaných touto smlouvou je obligatorní povinností zhotovitele.
- 6.2 Zhotovitel je povinen respektovat a dodržovat ustanovení nebo podmínky, které jsou pro stavbu uvedeny v projektové dokumentaci a její dokladové části, dle platných předpisů a nařízení, ČSN, jakož i podmínky výběrového řízení pro stavbu specifikované v článku XI bod 11.8 této smlouvy.
- 6.3 Při provedení díla budou použity materiály první jakosti a standardní výrobky zaručující vlastnosti dle ust. § 156 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
- 6.4 Zhotovitel prohlašuje, že všechny výrobky použité při provádění díla specifikovaného v článku II této smlouvy jsou bezpečnými výrobky v souladu s ust. zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 6.5 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu nedbalosti, úmyslně nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo z této smlouvy, je zhotovitel povinen, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod, tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit.
- 6.6 Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště v termínu dle článku IV bod 4.1 této smlouvy. Staveništěm se pro účely této smlouvy rozumí pracovní místo, na němž se provádí dílo (stavba), včetně jeho okolí v rozsahu potřebném pro přípravu a provádění stavebních, montážních prací a dalších prací nezbytných pro provádění díla a uskladnění stavebnin. Zařízením staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné věci movité, které po dobu provádění díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám zhotovitele (nebo jeho pracovníků či dalších osob využitých zhotovitelem při provádění díla) při plnění této smlouvy a jsou umístěny v prostoru staveniště.
- 6.7.1 O předání staveniště objednatelem zhotoviteli se strany zavazují pořídit zápis. Jestliže zhotovitel odmítne staveniště převzít, je povinen to ihned zdůvodnit a tento důvod uvést v zápise o předání staveniště. Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a provozně dopravní řád stavby, v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy a je povinen je viditelně na staveništi umístit. Zhotovitel je dále povinen zajistit bezpečný vstup na staveniště a stejně tak i výstup z něj. Za provoz na staveništi zodpovídá zhotovitel.
- 6.8 Opatření z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, jakož i protipožární opatření vyplývající z povahy vlastních prací, zajišťuje na svém pracovišti zhotovitel v souladu s bezpečnostními předpisy, projektovou dokumentací a plánem BOZP na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. Tento plán bude zhotovitelem vypracován a objednateli předán k odsouhlasení před předáním staveniště. Dále je zhotovitel povinen dodržet subdodavatelské schéma obsažené v nabídce v zadávacím řízení a v případě změn je povinen oznámit nástup a zahájení prací dalšího podzhotovitele minimálně čtrnáct (14) dní předem objednateli pokud se strany nedohodnou jinak.
- 6.9 V souladu se zákonem č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, se zhotovitel zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, dále jen „koordinátor BOZP“, kterého určí objednatel. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že písemně zaváže k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své subdodavatele a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi. Zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá uvedený zákon č.309/2006 Sb.

- 6.10 Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.
- 6.11 Zhotovitel se zavazuje, že naloží s odpady, odkopanou zeminou a sutí dle zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 6.12 Objednatel bude na stavbě vykonávat občasný odborný dohled a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce zhotovitele jsou prováděny podle projektové dokumentace, podle smluvených podmínek, technických norem a jiných právních norem platných v době provádění díla. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací je povinen zhotovitele neprodleně upozornit zápisem do stavebního deníku a stanovit mu lhůtu pro odstranění vzniklých vad. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat, aby odvolal (nebo sám vykáže ze stavby) jakoukoliv osobu zaměstnanou zhotovitelem na stavbě, která si počíná tak, že to ohrožuje bezpečnost a zdraví její či jiných pracovníků na stavbě (to se týká i požívání alkoholických či návykových látek, které snižují jeho pracovní pozornost a povinnosti se při podezření podrobit příslušnému testu). Zhotovitel bere na vědomí, že pokud zvláštní právní předpisy vyžadují při provádění díla ustanovení technického dozoru, nesmí technický dozor díla provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená.
- 6.13 Zhotovitel provede dílo na své náklady s tím, že nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání objednateli.
- 6.14 K převjímcem díla je zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady:
- atesty použitých výrobků a materiálů, prohlášení o shodě
  - zápisy a osvědčení o provedených zkouškách nebo měřeních a revizích
  - tři vyhotovení projektové dokumentace se zakreslením veškerých změn podle skutečně provedených prací
  - stavební deník v originále
  - provozní předpisy k obsluze jednotlivých částí díla
  - doklad o uložení odpadů, sutě
  - další obvyklé doklady potřebné k převjímacímu řízení
- Předložení těchto dokladů je součástí povinnosti zhotovitele provést dílo dle této smlouvy. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
- 6.15 Povinnost zhotovitele předat je splněna řádným provedením sjednaného díla, prohlášením zhotovitele v zápise o předání a převzetí, že dílo předává a prohlášením objednatele v zápise o předání a převzetí, že dílo převímá. Objednatel je povinen převzít pouze řádně provedené dílo bez vad a nedodělků. V případě, že objednatel převezme dílo vykazující drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla, je zhotovitel povinen tyto drobné vady a nedodělky odstranit nejpozději do deseti (10) dnů ode dne předání a převzetí díla. V případě prodloužení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků o více než dvacet (20) dnů je objednatel oprávněn odstranit tyto drobné vady a nedodělky sám nebo prostřednictvím třetí osoby a zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, zejména částku, kterou objednatel zaplatí za tyto práce třetí osobě, a to do třiceti (30) dnů poté, co k tomu bude objednatel vyzván.

- 6.16 O převzetí díla sepiší strany zápis, který obsahuje zejména zhodnocení jakosti provedených prací, soupis případných zjištěných drobných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění. O odstranění drobných vad a nedodělků bude smluvními stranami sepsán zápis.
- 6.17 Zhotovitel odpovídá za to, že provedené a objednateli předané dílo je kompletní a bez právních vad a že má vlastnosti určené projektovou dokumentací, platnými právními předpisy, ČSN a touto smlouvou. Nemá-li dílo tyto požadované vlastnosti, je vadné.
- 6.18 Zhotovitel se zavazuje vyklidit pracoviště do (10) dnů od předání a převzetí díla. Pokud k odstranění vad a nedodělků bude nezbytné použít některá ze zařízení použitých ke zhotovení díla, pak je zhotovitel povinen staveniště vyklidit do (10) dnů po odstranění těchto vad a nedodělků, nebude-li dohodnuto vzájemně jinak.

## Článek VII

### Stavební deník

- 7.1 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí pracoviště o pracích, které provádí, vést stavební deník v souladu s přílohou č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a zapisovat do něj veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.
- 7.2 Během pracovní doby musí být deník na stavbě trvale přístupný.
- 7.3 Povinnost vést stavební deník končí odevzdáním a převzetím díla, které je bez vad a nedodělků. Touto úpravou se zavádí povinnost zhotovitele vést stavební deník, i když je již stavba převzata objednatelem, ale ještě jsou zhotovitelem odstraňovány vady a nedodělky.
- 7.4 Zápisem do stavebního deníku nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, ani jím nemohou být měněna, s výjimkou uvedenou v článku IV bod 4.3 této smlouvy.
- 7.5 Během realizace stavby budou oddělovány průpisy jednotlivých listů stavebního deníku zástupcem objednatele. Deník v originále bude předán objednateli po ukončení stavby (viz ustanovení § 157 zák. č. 183/2006 Sb.). Kopie průpisů jednotlivých listů stavebního deníku obdrží 1x zhotovitel zpět.
- 7.6 Do stavebního deníku je oprávněn provádět zápisy pověřený zástupce objednatele a zhotovitele, dále osoba vykonávající autorský dozor projektanta nebo výkon koordinátora BOZP.

## Článek VIII

### Fakturace a platební podmínky

- 8.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za dílo vždy 1x měsíčně (k poslednímu dni v měsíci), a to na základě dílčího daňového dokladu – faktury. V souladu s ust. § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné první pracovní den následujícího měsíce. Zhotovitel vystaví za měsíční zdanitelné plnění faktury, jejichž nedílnou součástí bude soupis provedených prací v souladu s harmonogramem výstavby díla a v souladu s oceněním položek v položkovém rozpočtu a zjišťovací protokol podepsaný zhotovitelem a odsouhlasený zástupcem objednatele.
- 8.2 Poslední dílčí zdanitelné plnění bude uskutečněno k datu předání a převzetí díla. K tomuto datu je zhotovitel oprávněn vystavit poslední daňový doklad a po jeho podpisu zástupcem objednatele na stavbě zašle zhotovitel daňový doklad objednateli.

- 8.3 Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel uhradí všechny faktury vystavené zhotovitelem pouze do výše 90 % a 10% z výše vystavených faktur bude použito jako tzv. zádržné.
- 8.4 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započítat své pohledávky na zaplacení smluvních pokut dle této smlouvy proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo dle této smlouvy, a to i v případě, že započítávané pohledávky nejsou v okamžiku započtení splatné.
- 8.5 Veškeré faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vždy však zejména:
- označení faktury a její číslo,
  - název a sídlo objednatele a zhotovitele,
  - předmět díla a název zakázky,
  - číslo smlouvy a den jejího uzavření,
  - den vystavení faktury a lhůtu její splatnosti,
  - označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno,
  - cenu za jednotku množství a případně další cenové údaje včetně zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací potvrzeného objednatelem,
  - čísla i data vyhotovení soupisu provedených prací a zjišťovacích protokolů,
  - DIČ objednatele i zhotovitele,
  - označení textem „Uvedené plnění nebude používáno k ekonomické činnosti – není aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH,

K dílčí faktuře je zhotovitel povinen přiložit objednatelům odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, ke kterým se faktura vztahuje, k poslední dílčí faktuře je zhotovitel povinen připojit zápis o ukončení a převzetí díla. Fakturu, která nemá požadované náležitosti, a nejsou k ní připojeny stanovené doklady, není objednatel povinen uhradit. Fakturu, která obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti a to doporučeným dopisem, kde uvede údaje, které považuje za nesprávné. Řádně vrácenou fakturu je zhotovitel povinen opravit a doručit objednateli. Nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury.

- 8.6 Splátost dílčích faktur (samostatných zdanitelných plnění) je dohodnuta do třiceti (30) kalendářních dnů od vystavení faktury. Faktura bude doručena objednateli do 5 kalendářních dnů od vystavení.
- 8.7 Objednatel uhradí zhotoviteli zádržné, tj. 10 % z výše zhotovitelem vystavených faktur následovně:
- 5 % zádržného uhradí objednatel zhotoviteli po předání řádně provedeného díla, a to ve lhůtě splatnosti poslední dílčí faktury; v případě, že objednatel převezme dílo vykazující drobné vady a nedodělky, které nebrání užívání díla, uhradí objednatel zhotovitel tuto část zádržného až poté, co budou tyto drobné vady a nedodělky odstraněny, a to do třiceti (30) dnů ode dne odstranění všech drobných vad a nedodělků,
  - 5 % zádržného uhradí objednatel zhotoviteli do třiceti (30) dnů ode dne uplynutí záruční doby díla.

Ujednání dle tohoto odstavce této smlouvy platí v případě, že zádržné nebylo objednatelům před jeho uhrazením zhotoviteli, oprávněně čerpáno. Proti pohledávce zhotovitele na zaplacení zádržného je objednatel oprávněn jednostranně započítat náklady na odstranění drobných vad a nedodělků a náklady na odstranění vad díla v případě, že tyto nebudou řádně a včas odstraněny zhotovitelem, jakož i smluvní pokutu za prodlení zhotovitele s odstraněním drobných vad a nedodělků a s odstraněním vad díla, a to i v případě, že tyto pohledávky objednatele nebudou ke dni započtení splatné.



## Článek IX

### Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

9.1 V případě porušení povinností smluvních stran dle této smlouvy se smluvní strany dohodly, že strana, která svůj závazek porušila, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu, a to takto:

- a) Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech a v následující výši:
  - za každý i započatý den prodlení s provedením díla dle článku IV bod 4.1. této smlouvy ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílo včetně DPH
  - za každý i započatý den prodlení s odstraněním drobných vad a nedodělků uvedených v zápise o ukončení a převzetí díla 1.000,00 Kč
  - za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad reklamovaných objednatelem v záruční lhůtě v termínech touto smlouvou dohodnutých 1.000,00 Kč, a to až do dne, kdy vady budou odstraněny; o odstranění vad bude smluvními stranami sepsán zápis
  - za každý i započatý den prodlení s vyklizením staveniště 1.000,00 Kč
  - za každý případ a započatý den prodlení s odstraněním porušení opatření dle článku VI bod 6.12 této smlouvy zapsaném do stavebního deníku zástupcem objednatele 5.000,00 Kč.
- b) objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu v následujících případech a v následující výši:
  - 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou faktur.

9.2 Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě, kterou je povinen zaplatit zhotovitel objednateli v případě jeho prodlení se zahájením prací vyznačených a potvrzených oběma stranami ve stavebním deníku, které vyžadují přítomnost či součinnost nájemníků či třetích osob, a to ve výši 1.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení.

9.3 Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě, kterou je povinen zaplatit zhotovitel objednateli v případě, že nepřevezme staveniště a nezahájí provádění díla v termínu sjednaném v této smlouvě. Smluvní pokuta v tomto případě činí jednorázově 100.000,00 Kč.

9.4 Strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna do čtrnácti (14) dnů od doručení tuto zaplatit. Za den doručení všech písemností týkajících se této smlouvy se dle právní domněnky oběma stranami této smlouvy dohodnuté považuje také třetí den uložení zásilky na poště adresáta, v jejímž obvodu se adresa v této smlouvě uvedená nachází, v případě, že nebude zásilka přímo doručena adresátovi.

9.5 Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě není dotčena povinnost smluvní strany závazek splnit ani právo smluvní strany oprávněné vedle smluvní pokuty požadovat i náhradu škody bez ohledu na sjednanou a případně též uhrazenou smluvní pokutu.

9.6 Objednatel je oprávněn jednostranně od této smlouvy odstoupit:

- je-li zhotovitel v prodlení s převzetím staveniště nebo s provedením díla v termínu dle článku IV bod 4.1 této smlouvy o více než třicet (30) dní,
- v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a vady vzniklé vadným prováděním neodstraní a nezačne dílo provádět řádným způsobem ani do patnácti (15) dnů ode dne doručení upozornění objednatele,
- je-li zřejmé, že dílo nebude zhotovitelem provedeno nebo že nebude provedeno včas, a to zejména z důvodů nedostatku financí, např. proto, že neplní své finanční závazky vůči svým subdodavatelům či dodavatelům materiálů.

Odstoupí-li objednatel od smlouvy z těchto důvodů, je povinen zaplatit zhotoviteli jen cenu přiměřeně sníženou. Povinnost k náhradě škody vzniklé z důvodu prodlení zhotovitele a následného odstoupení

objednatele od smlouvy tím není dotčena. Odstoupení musí být písemné a musí být doručeno zhotoviteli. Účinky odstoupení nastávají dnem jeho doručení zhotoviteli, s výjimkou trvalé platnosti ustanovení níže zmíněných.

- 9.7 Do okamžiku účinnosti odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokuty sjednané touto smlouvou. Obě strany se dohodly, že objednatel je oprávněn dále za povinné součinnosti zhotovitele nedokončené dílo jednostranně převzít, přičemž nadále zůstávají v jeho prospěch zachována v platnosti ustanovení této smlouvy týkající se záruky na dokončenou část díla, lhůty pro odstranění reklamovaných vad a smluvní pokuta za jejich nedodržení.

## Článek X

### Další ujednání

- 10.1 Vlastníkem díla dle této smlouvy je od počátku jeho provádění objednatel s výjimkou zařízení staveniště v rozsahu nezbytném pro účely zhotovitele a věcí potřebných k realizaci díla, které vnesl na staveniště zhotovitel včetně stavebních strojů a jiných mechanismů. Nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných do doby, kdy se v rozsahu určeném projektem stanou zpracováním nebo zabudováním nedílnou součástí díla, je zhotovitel a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele předáním a převzetím díla.
- 10.2 Za případné škody na zhotovovaném díle vzniklé v souvislosti s prováděním předmětné stavby, do doby jejího protokolárního předání objednateli, zodpovídá v plném rozsahu zhotovitel.
- 10.3 V případě poškození zhotovitelem již zabudovaných částí je zhotovitel povinen tyto poškozené části uvést do původního stavu na vlastní náklad.
- 10.4 Za škody vzniklé provozem objednatele v již předaném stavebním díle zhotovitel neodpovídá, pokud to nevyplývá z převzatého závazku zhotovitele o záruce.
- 10.5 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla dle této smlouvy pojištěn pro případ škody způsobené třetí osobě při výkonu své podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění ve výši 2.000.000,00 Kč. Doklad o tomto pojištění je zhotovitel povinen objednateli předložit kdykoliv, kdy o to bude objednatelem požádán. V případě, že zhotovitel poruší povinnost být pojištěn v souladu s tímto ujednáním této smlouvy a nápravu nesjedná ani do sedmi dnů ode dne, kdy k tomu byl objednatelem vyzván, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny za dílo včetně DPH a objednatel je současně oprávněn od této smlouvy odstoupit.

## Článek XI

### Závěrečná ujednání

- 11.1 Tato smlouva může být měněna, doplňována nebo rušena jen písemnou formou po dohodě odpovědných zástupců smluvních stran, a to vzestupně číslovanými dodatky.
- 11.2 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění a ostatních právních předpisů platných ke dni uzavření smlouvy.
- 11.3 Bez předchozího písemného souhlasu objednatele není zhotovitel oprávněn postoupit své pohledávky za objednatelem třetí osobě.
- 11.4 Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace

k jiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy. Tímto ujednáním není dotčena povinnost objednatele poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

- 11.5 Tato smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, přepisováno ani dopisováno, a z nichž každý má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení. Všechna vyhotovení této smlouvy mají stejnou platnost.
- 11.6 Na důkaz pravé, svobodné a shodné vůle obou účastníků připojují oprávnění zástupci obou účastníků své vlastnoruční podpisy.
- 11.7 O uzavření této smlouvy rozhodla dne 18. 7. 2013 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č.3624/RMOB1014/57/13. Stejným usnesením byl zmocněn k podpisu této smlouvy Dalibor Mouka, místostarosta.
- 11.8 Smluvní strany souhlasně konstatují, že tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení vyhlášeného objednatelem a provedeného dle zadávací dokumentace ze dne 19. 6. 2013 pro veřejnou zakázku s názvem „MŠ Lechowiczova 8 – rekonstrukce zahrady“, v němž byl zhotovitel objednatelem vybrán. Zadávací podmínky, jakož i další podmínky zadávacího řízení vyhlášeného objednatelem jsou součástí povinností zhotovitele dle této smlouvy a zhotovitel se výslovně zavazuje tyto podmínky dodržovat.

**Příloha:** položkový rozpočet

**Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

Datum: 16. 7. 2013

Místo: V Ostravě

**STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA**  
Městský obvod  
Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu  
48

**Dalibor Mouka**  
místostarosta

**Za zhotovitele**

Datum: 29. 7. 2013

Místo: V Řepišti

**ELSPOL spol. s r.o.**

④

Mirová 563

739 31 Řepiště

IČ: 42767857

DIČ: CZ42767857

**Miroslav Gattnar**  
jednatel společnosti

# KRYCI LIST ROZPOČTU

Název stavby	MŠ LECHOWICZOVA REKONSTRUKCE ZAHRADY	JKSO	82327
Název objektu	I. ETAPA	EČO	
		Místo	OSTRAVA-MOR.OSTRAVA
		IČ	DIČ
Objednatel	STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA, MĚSTSKÝ OBVOD MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ, PROKEŠOVO NÁM 8	845451	CZ00845451
Rojektant	SPAN s.r.o., Horymírova 30, 700 30, Ostrava - Zábřeh	41753521	CZ47153521
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
	ING.MARTIN JIŘÍK,JINDŘICH JANSÁ	15.5.2013	

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady - CZK

A	Základní rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Náklady na umístění stavby
1	HSV Dodávky	8	Práce přesčas	0	13 vedlejší náklady (dle vyhlášky §9, vyhl. 230)
2	Montáž	9	Bez pevné podl.	0	14 ostatní náklady (dle vyhlášky §10, vyhl. 230)
3	PSV Dodávky	10	Kulturní památka	0	15
4	Montáž	11		0	16
5	"M" Dodávky				17 Ostatní
6	Montáž				18 NUS z rozpočtu
7	ZRN (ř. 1-6)	886 099,00	12 DN (ř. 8-11)		19 VRN (ř. 13-18)
20	HZS		21 Kompl. činnost		22 Ostatní náklady
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Datum a podpis				23 Součet 7, 12, 19-22	
Objednatel				24 DPH 15,00 % z	
Datum a podpis				25 DPH 21,00 % z	
Zhotovitel				26 <b>Cena s DPH (ř. 23-25)</b>	
Datum a podpis				<b>1 308 856</b>	
				<b>E Přípočty a odpočty</b>	
				27 Dodávky zadavatele	
				28 Klouzavá doložka	
				29 Zvýhodnění +-	

# Soupis Vedlejších a Ostatních rozpočtových nákladů (dle §9 a§10 vyhlášky 230)

## MŠ LECHOWICZOVA 8 - ZAHRADA HER A POZNÁNÍ

### Vedlejší náklady (dle §9 vyhlášky 230)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
1	110001001	<b>Zařízení staveniště</b> Náklady zhotovitele související se zajištěním provozů nutných pro provádění díla (kanceláře řídicích pracovníků, sociální objekty pro pracovníky stavby, sklady, provizorní zpevněné plochy pro skladování materiálů, oplocení zařízení staveniště, vnitrostaveništní rozvody všech potřebných energií vč. jejich poplatků) atd.  Zřízení trvalé, dočasné deponie a mezideponie, příjezdy a přístupy na staveniště, úpravy staveniště z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví třetích osob, vč. nutných úprav pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace, uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska ochrany veřejných zájmů), dodržení podmínek pro provádění staveb z hlediska BOZP, dodržování podmínek pro ochranu životního prostředí při výstavbě, dodržení podmínek - možnosti nakládání s odpady, splnění zvláštních požadavků na provádění stavby, které vyžadují bezpečnostní opatření. Náklady zhotovitele spojené (po ukončení díla) s kompletním odstraněním zařízení staveniště vč. uvedení dotčených ploch do původního stavu.	kpl	1,00	15 000,00	15 000,00
2	110001002	<b>Provozní a územní vlivy</b> Náklady související se ztíženými podmínkami při provádění díla v závislosti na okolním provozu (pro práce prováděné za nepřerušného nebo omezeného provozu v dotčených objektech nebo samotném areálu) atd.  Náklady na provizorní dopravní značení vč. jeho projednání a následného odstranění, čištění komunikací atd.	kpl	1,00	10 000,00	10 000,00
3	110001003	<b>Vytyčení stavby a inženýrských sítí před zahájením stavby</b> Náklady na vytyčení stavby a inženýrských sítí atd.	kpl	1,00	12 500,00	12 500,00
4	110001004	<b>Zkoušky a revize</b> Provedení zkoušek potřebných k provedení díla dle specifikace PD a TZ (zkoušky betonové směsi, výtažné a odtrhové zkoušky, další) vč. vystavení příslušných protokolů, náklady na veškeré potřebné revize atd.	kpl	1,00	13 600,00	13 600,00
5	110001005	<b>Kompletační činnost, pojištění dodavatele</b> Náklady zhotovitele související se zajištěním a provedením kompletního díla dle PD a souvisejících dokladů. Náklady na koordinaci subdodavatelů, pojištění zhotovitele atd.	kpl	1,00	9 500,00	9 500,00
<b>Celkem za Vedlejší rozpočtové náklady</b>						<b>60 600,00</b>

### Ostatní náklady (dle §10 vyhlášky 230)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
1	111001001	<b>Geodetické zaměření dokončeného díla</b> Náklady na geodetické zaměření dokončeného díla	kpl	1,00	7 500,00	7 500,00
2	111001002	<b>Dokumentace skutečného provedení stavby</b> Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby dle požadavků investora	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
3	111001003	<b>Výrobní dokumentace prvků</b> Náklady na vyhotovení veškeré potřebné výrobní dokumentace ocelových, zámečnických, truhlářských a ostatních výrobků, vzorky výrobků atd.	kpl	1,00	15 000,00	15 000,00
4	111001004	<b>Publicita projektu</b> Velkorozměrová informační tabule atd.	kpl	1,00	7 500,00	7 500,00
<b>Celkem za Ostatní rozpočtové náklady</b>						<b>35 000,00</b>

MŠ LECHOWICZOVA 8 - REKONSTRUKCE ZAHRADY - I. ETAP/

CELKOVÁ REKAPITULACE ZRN

1.	SADOVÉ ÚPRAVY	131 209,00
2.	HRACÍ PRVKY A MOBILIÁŘ	589 894,00
3.	STAVEBNÍ ČÁST A KOMUNIKACE	222 830,00
4.	BOURACÍ PRÁCE	42 166,00
	<b>CELKEM (bez DPH)</b>	<b>986 099,00</b>

# SOUPIS PRACÍ

<b>Objekt</b>	Sadové úpravy	JKSO	823.27
02	Název objektu	Stupeň PD	DRS
<b>Stavba</b>	Sadové úpravy	Měrná jednotka	
2731	Název stavby	Počet jednotek	
<b>Projektant</b>	MS LECHOWICZOVA 8 - ZAHRADA HER A POZNANI		
	Ing.Magda Cigánková Fialová		
<b>Objednatel</b>	Statutární město Ostrava - ÚMOB MOaP		
<b>Dodavatel</b>	Cenová soustava RTS (www.rts.cz)		
<b>ROZPOČTOVÉ NÁKLADY</b>			
<b>Základní rozpočtové náklady</b>			
	HSV celkem	131 209	
Z	PSV celkem	0	
R	M práce celkem	0	
N	M dodávky celkem	0	
	ZRN celkem	131 209	
	HZS	0	
	ZRN+HZS	131 209	
	ZRN+ost.náklady+HZS	131 209	
<b>Vypracoval</b>			
Jméno : Jindřich Jansa		<b>Za zhotovitele</b>	<b>Za objednatele</b>
Datum :		Jméno :	Jméno :
Podpis :		Datum :	Datum :
		Podpis:	Podpis:
	Základ pro DPH	21,0 %	
	DPH	21,0 %	131 209 Kč
	Základ pro DPH	0,0 %	27 554 Kč
	DPH	0,0 %	0 Kč
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>			<b>158 763 Kč</b>

Poznámka :

Položky s označením „Vlastní“ v čísle položky jsou Vlastní cenové úrovně (R-položky). Veškeré ostatní položky jsou cenové úrovně RTS

Stavba : 2731 MŠ LECHOWICZOVA 8 - ZAHRADA HER A POZNANI

Objekt : 02 Sadové úpravy

Sadové úpravy

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
18 Povrchové úpravy terénu	92 695	0	0	0	0
186 Jehličnaté stromy	15 050	0	0	0	0
190 Keře	14 760	0	0	0	0
196 Byliny	5 765	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	2 938	0	0	0	0
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>131 209</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Soupis prací

Stavba :	2731 MS LECHOWICZOVA 8 - ZAHRADA HER A POZNANI	
Objekt :	02 Sadové úpravy	Sadové úpravy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
<b>Díl: 18</b>						
<b>Povrchové úpravy terénu</b>						
1	111104212R00	Pokosení trávníku parkov. svah do 1:2, odvoz 20 km dle výkresové části PD a TZ: trávník - první 2 seče:112*2	m2	224,00	2,00	448,00
2	180402112R00	Založení trávníku parkového výsevem svah do 1:2 dle výkresové části PD a TZ: trávník:112	m2	112,00	12,00	1 344,00
3	181301101R00	Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 dle výkresové části PD a TZ: záhony keřů a bylin:78+17,4	m2	95,40	10,00	954,00
4	182001112R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm svah 1:2 jemné terénní úpravy dle výkresové části PD a TZ: trávník:112	m2	112,00	12,00	1 344,00
5	182301121R00	Rozprostření ornice, svah, tl. do 10 cm, do 500 m2 dle výkresové části PD a TZ: trávník:112	m2	112,00	12,00	1 344,00
6	183101111R00	Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,01 m3, svah 1:5 dle výkresové části PD a TZ: pro bylinky:52+11+12+5+2+13+14+15 do nádob:21+21	kus	166,00	7,00	1 162,00
7	183101113R00	Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,05 m3, svah 1:5 dle výkresové části PD a TZ: pro keře:2+60+60+35+45+25+25	kus	252,00	20,00	5 040,00
8	183101321R00	Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 1 m3 sv.1:5 dle výkresové části PD a TZ: pro stromy:7	kus	7,00	210,00	1 470,00
9	183204115R00	Výsadba květin hmkovaných, květináč do 12 cm dle výkresové části PD a TZ: bylinky:52+11+12+5+2+13+14+15 do nádob:21+21	kus	166,00	5,00	830,00
10	183204119R00	Příplatek za výsadby do nádob dle výkresové části PD a TZ:21+21	kus	42,00	1,50	63,00
11	183205112R00	Založení záhonu v rovině/svah 1 : 5, hor. 3 dle výkresové části PD a TZ: záhony keřů a bylin:78+17,4	m2	95,40	9,00	858,60
12	183402112R00	Rozrušení půdy do 150 cm na svahu 1:2 předseťové zpracování půdy dle výkresové části PD a TZ: trávník:112	m2	112,00	15,00	1 680,00
13	183403132R00	Obdělání půdy rytím do 20 cm hor. 3, v rovině dle výkresové části PD a TZ: záhony keřů a bylin:78+17,4	m2	95,40	17,00	1 621,80
14	183901113R00	Příprava nádob na výsadbu H do 70 cm pl. do 1 m2 dle výkresové části PD a TZ:13	kus	13,00	250,00	3 250,00
15	184102111R00	Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, v rovině vč. zastřížení po výsadbě dle výkresové části PD a TZ: keře:2+60+60+35+45+25+25	kus	252,00	12,00	3 024,00
16	184102116R00	Výsadba dřevin s balem D do 80 cm, v rovině vč. zastřížení po výsadbě dle výkresové části PD a TZ: stromy:7	kus	7,00	185,00	1 295,00

## Soupis prací

Stavba :	2731 MŠ LECHOWICZOVA 8 - ZAHRAHA HER A POZNANI	
Objekt :	02 Sadové úpravy	Sadové úpravy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
17	184202112R00	Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. 2-3 m vč. upevnění přiček a úvazků dle výkresové části PD a TZ: stromy:7*3	kus	21,00	55,00	1 155,00
18	184501114R00	Zhotovení obalu kmene z juty, 2vrstvy, v rovině dle výkresové části PD a TZ: stromy:3,14*0,2*2*7	m2	8,79	19,00	167,05
19	184802211R00	Chem. odplevelení před založ. postřikem, svah 1:2 dle výkresové části PD a TZ: trávník:112	m2	112,00	2,00	224,00
20	184921093R00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina dle výkresové části PD a TZ: stromy vč. úpravy výsadbových mís:7*3,14*1*1 záhony keřů:78	m2	99,98	12,00	1 199,76
21	185803211R00	Uválcování trávníku dle výkresové části PD a TZ: trávník:112	m2	112,00	2,00	224,00
22	185804311R00	Zaliti rostlin vodou plochy do 20 m2 dle výkresové části PD a TZ: stromy:7*0,1 keře:252*0,02 bylinky:124*0,01 do nádob:(21+21)*0,01	m3	7,40	160,00	1 184,00
23	185804312R00	Zaliti rostlin vodou plochy nad 20 m2 dle výkresové části PD a TZ: trávník:112*0,01	m3	1,12	160,00	179,20
24	185804514R00	Odplevelení keřových skupin v rovině dle výkresové části PD a TZ: záhony:78+17,4	m2	95,40	20,00	1 908,00
25	185851111R00	Dovoz vody pro závluku rostlin do 6 km 7,4+1,12	m3	8,52	240,00	2 044,80
26	18-Vlastní	D+M Netkaná textilie do nádob dle výkresové části PD a TZ:18,46*1,1	m2	20,31	14,00	284,28
27	18-Vlastní	Údržba - rozvojová záruční péče stromů dle TZ a zvyklostí zhotovitele	kus	7,00	400,00	2 800,00
28	18-Vlastní	Odpíchnutí okrajů záhonů dle výkresové části PD a TZ:48	m	48,00	8,00	384,00
29	18-Vlastní	D+M Tabletové hnojivo 10g dle výkresové části PD a TZ: keře:(2+60+60+35+45+25+25)*3	kus	756,00	2,00	1 512,00
30	18-Vlastní	Přihnojení trávníků po první seči vč. dodávky hnojiva 5g N/m2 dle výkresové části PD a TZ: trávník:112	m2	112,00	3,00	336,00
31	18-Vlastní	Údržba - rozvojová záruční péče trávníku dle TZ a zvyklostí zhotovitele	m2	112,00	12,00	1 344,00
32	18-Vlastní	Výplň nádob substrátem a drenážním štěrkem 60x120x50cm	kus	13,00	85,00	1 105,00
33	18-Vlastní	Údržba - rozvojová záruční péče keřů dle TZ a zvyklostí zhotovitele	kus	252,00	75,00	18 900,00
34	18-Vlastní	Údržba - rozvojová záruční péče bylin dle TZ a zvyklostí zhotovitele	kus	166,00	10,00	1 660,00
35	673-Vlastní	Rákosová rohož dle výkresové části PD a TZ:	m2	19,34	45,00	870,41

## Soupis prací

Stavba :	2731 MŠ LECHOWICZOVA 8 - ZAHRADA HER A POZNANI	Sadové úpravy
Objekt :	02 Sadové úpravy	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
		stromy:3,14*0,2*2*2*7*1,1		19,34		
36	00572420	Směs travní parková - dle technické zprávy vč. přídatku hnojiva	kg	2,31	145,00	334,54
		dle výkresové části PD a TZ:				
		trávník:112*0,02*1,03		2,31		
37	08211320	Voda pitná - vodné	m3	8,52	44,00	374,88
		7,4+1,12		8,52		
38	10391100	Mulčovací kúrový substrát vč. dopravy	m3	7,21	750,00	5 406,45
		dle výkresové části PD a TZ:				
		stromy:7*3,14*1*1*0,07*1,03		1,58		
		záhony keřů:78*0,07*1,03		5,62		
39	25234009.A	Herbicid totální	l	0,06	320,00	18,46
		dle výkresové části PD a TZ:				
		trávník:112*0,0005*1,03		0,06		
40	026-Vlastní	Dodávka propustného pěstebního substrátu vč. dopravy	m3	23,44	750,00	17 583,68
		dle výkresové části PD a TZ:				
		obohacený o dlouhodobě rozpustné hnojivo:				
		složení:				
		kulturní vrstva půdy 50%, štěrk fr.8-16 20%, štěrk fr. 4-8 10%:				
		písek 20%, půdní kondicionér 1kg/m3, hnojivo 3kg/m3:				
		pro výměnu do jamek stromů:7*1*1,03		7,21		
		dle výkresové části PD a TZ:				
		záhony:(78+17,4)*0,1*0,3*1,03		2,95		
		nádoby:12,9*1,03		13,29		
41	103-Vlastní	Dodávka drenážního štěrku fr.10-40mm vč. dopravy	m3	2,41	650,00	1 566,63
		dle výkresové části PD a TZ:2,34*1,03		2,41		
42	103-Vlastní	Dodávka trávníkového substrátu s přídatkem hnojiva, vč. dopravy	m3	3,46	495,00	1 713,10
		dle výkresové části PD a TZ:				
		trávník:112*0,03*1,03		3,46		
43	605-Vlastní	Dodávka - frézované impregnované kůly ke stromům dl. 2-3m, vč. 3 příček/kůl a úvazků, vč. dopravy	kus	21,63	115,00	2 487,45
		dle výkresové části PD a TZ:				
		stromy:7*3*1,03		21,63		
<b>Celkem za</b>		<b>18 Povrchové úpravy terénu</b>				<b>92 696,00</b>
<b>Díl: 186</b>		<b>Jehličnaté stromy</b>				<b>15 050,00</b>
44	026-Vlastní	Picea omorica vel.225-250cm s balem pr.0,8m - zpevněný pletivem, vč. dopravy	kus	7,00	2 150,00	15 050,00
		3x - 4x přesazované, rovný průběžný kmen, zapěstovaná koruna:7		7,00		
<b>Celkem za</b>		<b>186 Jehličnaté stromy</b>				<b>15 050,00</b>
<b>Díl: 190</b>		<b>Keře</b>				<b>1 125,00</b>
45	026-Vlastní	Pyracantha coccinea "Orange Glow" vel. 40-60cm min. 3 výhonky, kontejner, vč. dopravy	kus	60,00	65,00	3 900,00
46	026-Vlastní	Weigela florida "Variegata" vel. 30-40cm min. 3 výhonky, kontejner, vč. dopravy	kus	35,00	48,00	1 680,00
47	026-Vlastní	Forsythia "Maluch" vel. 30-40cm min. 3 výhonky, kontejner, vč. dopravy	kus	25,00	45,00	1 125,00
48	026-Vlastní	Hamamelis x intermedia "Jelena" vel. 125-150cm min. 3 výhonky, kontejner, vč. dopravy	kus	2,00	90,00	180,00
49	026-Vlastní	Potentilla fruticosa "Red Ace" vel. 30-40cm min. 3 výhonky, kontejner, vč. dopravy	kus	60,00	45,00	2 700,00
50	026-Vlastní	Hypericum calycinum vel. 30-40cm min. 3 výhonky, kontejner, vč. dopravy	kus	25,00	45,00	1 125,00

## Soupis prací

Stavba :	2731 MŠ LECHOWICZOVA 8 - ZAHRADA HER A POZNANI	
Objekt :	02 Sadové úpravy	Sadové úpravy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
51	026-Vlastní	Juniperus horizontalis "Glauca" vel. 30-40cm min. 3 vyhonky, kontejner, vč. dopravy	kus	45,00	90,00	4 050,00
<b>Celkem za</b>		<b>190 Keře</b>				<b>14 760,00</b>
<b>Díl: 196</b>		<b>Byliny</b>				
52	026-Vlastní	Lavandula angustifolia kontejner, vč. dopravy	kus	73,00	43,00	3 139,00
		52+21		73,00		
53	026-Vlastní	Pažitka kontejner, vč. dopravy	kus	5,00	22,00	110,00
54	026-Vlastní	Libeček kontejner, vč. dopravy	kus	2,00	22,00	44,00
55	026-Vlastní	Melisa officinalis kontejner, vč. dopravy	kus	11,00	26,00	286,00
56	026-Vlastní	Mentha piperita kontejner, vč. dopravy	kus	12,00	29,00	348,00
57	026-Vlastní	Saturea montana kontejner, vč. dopravy	kus	15,00	26,00	390,00
58	026-Vlastní	Gaura lindheimerii kontejner, vč. dopravy	kus	21,00	29,00	609,00
59	026-Vlastní	Thymus vulgaris kontejner, vč. dopravy	kus	13,00	29,00	377,00
60	026-Vlastní	Salvia officinalis kontejner, vč. dopravy	kus	14,00	33,00	462,00
<b>Celkem za</b>		<b>195 Byliny</b>				<b>9 765,00</b>
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				
61	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajijn. úpravy do 5km	t	6,12	480,00	2 938,49
<b>Celkem za</b>		<b>99 Staveništní přesun hmot</b>				<b>2 938,49</b>

## SOUPIS PRACÍ

<b>Objekt</b>	Zahrada - herní prvky, mobiliár	JKSO	823.27
	Název objektu	Stupeň PD	DRS
<b>Stavba</b>	Zahrada - herní prvky, mobiliár	Měrná jednotka	
	Název stavby	Počet jednotek	
<b>2731</b>	<b>MS LECHOWICZOVA 8 - ZAHRADA HER A POZNANI</b>		
Projektant	Ing. Magda Cigánková Fialová		
Objednatel	Statutární město Ostrava - ÚMOB MOaP		
Dodavatel			
	Cenová soustava RTS (www.rts.cz)		

### ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady			
HSV celkem	501 946		
Z PSV celkem	87 948		
R M práce celkem	0		
N M dodávky celkem	0		
ZRN celkem	589 894		
HZS	0		
ZRN+HZS	589 894		
ZRN+ost.náklady+HZS	589 894		

Výrobce	Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno : Jindřich Jansa	Jméno :	Jméno :
Datum :	Datum :	Datum :
Podpis :	Podpis:	Podpis:
Základ pro DPH	21,0 %	589 894 Kč
DPH	21,0 %	123 878 Kč
Základ pro DPH	0,0 %	0 Kč
DPH	0,0 %	0 Kč
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>		<b>713 772 Kč</b>

Poznámka :

Položky s označením „Vlastní“ v čísle položky jsou Vlastní cenové úrovně (R-položky). Veškeré ostatní položky jsou cenové úrovně RTS

Stavba : 2731 MŠ LECHOWICZOVA 8 - ZAHRADA HER A POZNANI

Objekt : 01 Zahrada - herní prvky, mobiliář

Zahrada - herní prvky, mobiliář

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	140 057	0	0	0	0
2 Základy a zvláštní zakládání	1 392	0	0	0	0
5 Komunikace	11 124	0	0	0	0
91 Doplnující práce na komunikaci	1 616	0	0	0	0
955 Mobiliář	240 350	0	0	0	0
956 Herní prvky	94 165	0	0	0	0
96 Bourání konstrukcí	2 730	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	10 513	0	0	0	0
762 Konstrukce tesařské	0	87 948	0	0	0
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>501 946</b>	<b>87 948</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Soupis prací

Stavba :	2731 MŠ LECHOWICZOVA 8 - ZAHRADA HER A POZNANI	
Objekt :	01 Zahrada - herní prvky, mobiliář	Zahrada - herní prvky, mobiliář

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 1</b>						
<b>Zemní práce</b>						
1	111201101R00	Odstranění křovin i s kofeny na ploše do 1000 m2 dle výkresové části PD a TZ:12+2+1	m2	15,00	40,00	600,00
2	112101113R00	Kácení stromů listnatých průměru 40 cm, svah 1:5 dle výkresové části PD a TZ:3	kus	3,00	1 200,00	3 600,00
3	112201114R00	Odstranění pařezů o průměru do 50 cm, svah 1:5 dle výkresové části PD a TZ:3	kus	3,00	3 210,00	9 630,00
4	131201101R00	Hloubení nezapažených jam v hor.3 do 100 m3 kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ: pro zámkovou dlažbu pod lavičkami:0,3*0,7*2*2	m3	0,84	251,00	210,84
5	131201109R00	Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3 0,84*0,5	m3	0,42	23,00	9,66
6	133201101R00	Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3 dle výkresové části PD a TZ: pro nové patky: pro přemístěnou lavičku:0,3*0,3*0,6*2 pro dřevěnou plochu pod mlhovištěm:0,3*0,3*0,6*8	m3	0,54	863,00	466,02
7	133201109R00	Příplatek za lepivost - hloubení šachet v hor.3 0,54*0,5	m3	0,27	125,00	33,75
8	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m přesun zeminy od výkopů pro násypy:0,84+0,54	m3	1,38	37,00	51,06
9	162301402R00	Vod.přemístění větví listnatých, D 50cm do 5000 m	kus	3,00	163,00	489,00
10	162301412R00	Vod.přemístění kmenů listnatých, D 50cm do 5000 m	kus	3,00	979,00	2 937,00
11	162301422R00	Vodorovné přemístění pařezů D 50 cm do 5000 m	kus	3,00	394,00	1 182,00
12	162301501R00	Vodorovné přemístění křovin do 5000 m	m2	15,00	12,00	180,00
13	162301502T00	Vodorovné přemístění křovin příplatek za dalších 5000m	m2	15,00	30,00	450,00
14	162301902R00	Příplatek za dalších 5000m - větve listnaté D 50cm	kus	3,00	78,00	234,00
15	162301912R00	Příplatek za dalších 5000m - kmeny listnaté D 50cm	kus	3,00	78,00	234,00
16	162301922R00	Příplatek za dalších 5000m - pařezy D 50cm	kus	3,00	50,00	150,00
17	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m dovoz chybějící zeminy pro násyp kopce a zásyp po pařezech:134+3-0,84-0,54	m3	135,62	285,00	38 651,70
18	171102105R00	Uložení sypaniny do násypů, zhuštěných dle výkresové části PD a TZ: kopec pro skluzavku:134	m3	134,00	130,00	17 420,00
19	174201202R00	Zásyp jam po pařezech D 50 cm	kus	3,00	167,00	501,00
20	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhuštěním kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ: pod lavičkami:0,7*2*2 pod plochou pod mlhovištěm:49	m2	51,80		
21	181201102R00	Úprava pláně v násypech v hor. 1-4, se zhuštěním dle výkresové části PD a TZ: kopec pro skluzavku:130	m2	130,00	11,00	1 430,00
22	182201101R00	Svahování násypů dle výkresové části PD a TZ: kopec pro skluzavku:130	m2	130,00	39,00	5 070,00
23	1-Vlastní	Poplatek za skládku - pařezy, větve, kmeny	strom	3,00	100,00	300,00
24	1-Vlastní	Pořízení + naložení chybějící zeminy pro násypy	m3	135,62	398,00	53 976,76
25	1-Vlastní	Poplatek za skládku - křoviny	m2	15,00	150,00	2 250,00
<b>Celkem za 1 Zemní práce</b>						<b>140 056,79</b>
<b>Díl: 2</b>						
<b>Základy a zvláštní zakládání</b>						
26	275313611R00	Beton základových patek prostý C 16/20	m3	0,56	2 490,00	1 391,66

## Soupis prací

Stavba :	2731 MŠ LECHOWICZOVA 8 - ZAHRADA HER A POZNANI	
Objekt :	01 Zahrada - herní prvky, mobiliář	Zahrada - herní prvky, mobiliář

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
		dle výkresové části PD a TZ: nové patky: pro přemístěnou lavičku:0,3*0,3*0,6*2*1,035		0,11		
		pro dřevěnou plochu pod mlhovištěm:0,3*0,3*0,6*8*1,035		0,45		
<b>Celkem za:</b>		<b>2 Základy a zvláštní zakládání</b>				<b>1 391,66</b>
<b>Díl:</b>	<b>5</b>	<b>Komunikace</b>				
27	289970111R00	Vrstva geotextilie 300g/m2 vč. dodávky dle výkresové části PD a TZ: pod plochou pod mlhovištěm:49*1,1	m2	53,90	39,00	2 102,10
28	564261111R00	Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 20 cm kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ: pod lavičkami:0,7*2*2	m2	2,80	115,00	322,00
29	564871111R00	Podklad ze štěrku drti po zhutnění tloušťky 25 cm fr.4-32mm dle výkresové části PD a TZ: pod plochou pod mlhovištěm:49	m2	49,00	150,00	7 350,00
30	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ: pod lavičkami:0,7*2*2	m2	2,80	272,00	761,60
31	592-Vlastní	Dodávka zámkové dlažby přirodní tl.6cm kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ: pod lavičkami:0,7*2*2*1,05	m2	2,94	200,00	588,00
<b>Díl:</b>	<b>91</b>	<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				
32	916561111RT4	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou včetně obrubníku 100/5/25 cm kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ: pod lavičkami:3,14*2*1,05	m	6,59	245,00	1 615,53
<b>Díl:</b>	<b>955</b>	<b>Mobiliář</b>				
33	955-Vlastní	D+M Informační tabule vč. kotvení a kotvicích prvků dle pokynů výrobce kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ:1	kus	1,00	13 600,00	13 600,00
34	955-Vlastní	D+M Budka pro ptáčky vč. kotvení a kotvicích prvků dle pokynů výrobce kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ:5	kus	5,00	1 150,00	5 750,00
35	955-Vlastní	D+M Plastová tabulka na psaní vč. kotvení a kotvicích prvků dle pokynů výrobce kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ:13	kus	13,00	950,00	12 350,00
36	955-Vlastní	D+M Kompostér 800L plastový 4hr. uzavřený vč. kotvení a kotvicích prvků dle pokynů výrobce kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ:1	kus	1,00	1 985,00	1 985,00
37	955-Vlastní	D+M Nádoby na výsadby vč. výplně zeminou, povrchové úpravy kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ:13	kus	13,00	12 500,00	162 500,00
38	955-Vlastní	D+M Mlhoviště 250x300x200cm, 14 trysek vč. kotvení a kotvicích prvků dle pokynů výrobce kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ: vč. přípojky vody hadicí:1	kus	1,00	24 500,00	24 500,00
39	955-Vlastní	D+M Lavičky vč. kotvení a kotvicích prvků dle pokynů výrobce kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ:2	kus	2,00	9 600,00	19 200,00
40	955-Vlastní	Přemístění stávající lavičky vč. ukotvení do nových patek	kus	1,00	465,00	465,00



## Soupis prací

Stavba :	2731 MŠ LECHOWICZOVA 8 - ZAHRADA HER A POZNANI	
Objekt :	01 Zahrada - herní prvky, mobiliář	Zahrada - herní prvky, mobiliář

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	Cena / MJ	celkem (Kč)
		dle výkresové části PD a TZ:1		1,00		
<b>Celkem za</b>		<b>956 Mobiliiar</b>				<b>240 350,00</b>
<b>Díl:</b>	<b>956</b>	<b>Herní prvky</b>				
41	956-Vlastní	D+M Pružinová houpačka vč. kotvení a kotvicích prvků dle pokynů výrobce	kus	2,00	23 600,00	47 200,00
		kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ:2		2,00		
42	956-Vlastní	Přemístění stávajícího dřevěného vláčku	kus	1,00	465,00	465,00
		dle výkresové části PD a TZ:1		1,00		
43	956-Vlastní	D+M Nerezová skluzavka na kopci vč. kotvení a kotvicích prvků dle pokynů výrobce	kus	1,00	46 500,00	46 500,00
		kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ:1		1,00		
<b>Celkem za</b>		<b>956 Herní prvky</b>				<b>94 625,00</b>
<b>Díl:</b>	<b>96</b>	<b>Bourání konstrukcí</b>				
44	961044111R00	Bourání základů z betonu prostého	m3	0,22	2 390,00	516,24
		dle výkresové části PD a TZ:				
		odstranění patek přemisťovaných herních prvků:				
		lavička:0,3*0,3*0,6*2		0,11		
		vitřina:0,3*0,3*0,6*2		0,11		
45	96-Vlastní	Odstranění dřevěných klád 320x20x15cm	kus	3,00	265,00	795,00
		dle výkresové části PD a TZ:3		3,00		
46	96-Vlastní	Odstranění vitřiny u vchodu	kus	1,00	680,00	680,00
		dle výkresové části PD a TZ:1		1,00		
47	979081111R00	Odvoz sutí a výbour. hmot na skládku do 1 km	t	0,78	360,00	281,52
48	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	7,04	13,00	91,49
49	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	0,78	213,00	166,57
50	979088212R00	Nakládání sutí na dopravní prostředky	t	0,78	95,00	74,29
51	979093111R00	Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	0,78	10,00	7,82
52	979990001R00	Poplatek za skládku stavební sutí	t	0,78	150,00	117,30
<b>Celkem za</b>		<b>96 Bourání konstrukcí</b>				<b>10 513,21</b>
<b>Díl:</b>	<b>99</b>	<b>Staveništní přesun hmot</b>				
53	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajijn. úpravy do 5km	t	26,28	400,00	10 513,21
<b>Celkem za</b>		<b>99 Staveništní přesun hmot</b>				<b>10 513,21</b>
<b>Díl:</b>	<b>762</b>	<b>Konstrukce tesařské</b>				
54	762-Vlastní	D+M Dřevěná plocha pod mlhovištěm z tropického dřeva, vč. podkladního roštu, kotvení	m2	49,00	1 700,00	83 300,00
		kompletní provedení dle výkresové části PD a TZ:49		49,00		
55	998762202R00	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m	%	5,58	833,00	4 648,14
<b>Celkem za</b>		<b>762 Konstrukce tesařské</b>				<b>87 948,14</b>

MŠ LECHOWICZOVA - REKONSTRUKCE ZAHRADY I. ETAPA

STAVEBNÍ ČÁST A KOMUNIKACE

REKAPITULACE ZRN

Text oddílu	Cena	Hmot.
ZEMNI PRACE	145 732,1	
KOMUNIKACE	11 437,4	
OSTATNI KONSTRUKCE A PRACE	8 380,2	
BOURANI KONSTRUKCI	2 100,0	
<b>+CELKEM PRACE HSV</b>	<b>167 629,7</b>	
KOVOVE DOPLNKOVE KONSTRUKCE	51 625,6	
NATERY	3 575,0	
<b>+CELKEM PRACE PSV</b>	<b>55 200,6</b>	
<b>OBJEKT CELKEM (bez DPH)</b>	<b>222 830</b>	

B.L

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt :	Název objektu : MS LECHOWICZOVA - REKONSTRUKCE ZAHRA	JKSO :
Stavba :	Název stavby : BOUBANI	SKP :
Projektant :	Počet účel. měrných jednotek :	1
Objednatel :	Náklady na měrnou jednotku :	42 166
Počet listů :	Zakázkové číslo :	
Zpracovatel projektu :	Zhotovitel :	

### ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady (ZRN)		Vedlejší rozpočtové náklady (VRN)			
	Dodávka celkem	42 166	Ztížené výrobní podmínky [%]	0	0
	Montáž celkem	0	Oborová přírážka [%]	0	0
Z	HSV celkem	42 166	Přesun stavebních kapacit [%]	0	0
R	PSV celkem	0	Mimostaveništní doprava [%]	0	0
N	Instalace	0	Zařízení staveniště [%]	0	0
:	Montáže	0	Provoz investora [%]	0	0
	ZRN celkem	42 166	Kompletační činnost [%]	0	0
	II: technologie	0	Ostatní VRN [%]	0	0
	VII: interiéry	0	Rezerva [%]	0	0
	ZRN+II+VII	42 166		0	0
	ZRN+II+VII+VRN	42 166	VRN celkem		0
<b>Vypracoval</b>	<b>Za zhotovitele</b>	<b>Za objednatele</b>			
Datum :	Jméno :	Jméno :			
	Datum :	Datum :			
	Podpis:	Podpis :			
Základ pro DPH	21,0 [%] činí :	42 166 Kč			
DPH	21,0 [%] činí :	8 855 Kč			
Základ pro DPH	15,0 [%] činí :	0 Kč			
DPH	15,0 [%] činí :	0 Kč			
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM VČETNĚ DPH:</b>		<b>51 021 Kč</b>			

Poznámky :

**REKAPITULACE ROZPOČTU**

Oddíl	Název oddílu / řemeslného oboru	CENA BEZ DPH		
		Dodávka	Montáž	Celkem
	<b>HSV:</b>			
<b>96</b>	<b>Bourání konstrukcí</b>	42 166	0	<b>42 166</b>
	<b>HSV CELKEM</b>	42 166	0	<b>42 166</b>
	<b>PSV:</b>			
	<b>PSV CELKEM</b>	0	0	<b>0</b>
	<b>INSTALACE:</b>			
	<b>INSTALACE CELKEM</b>	0	0	<b>0</b>
	<b>MONTÁŽNÍ PRÁCE:</b>			
	<b>MONTÁŽNÍ PRÁCE CELKEM</b>	0	0	<b>0</b>
	<b>STAVEBNÍ ČÁST CELKEM</b>	42 166	0	<b>42 166</b>
	<b>TECHNOLOGIE:</b>			
	Dodávka technologického souboru			0
	<b>TECHNOLOGIE CELKEM</b>			<b>0</b>
	<b>INTERIÉRY:</b>			
	Dodávka mobilního vybavení interiéru			0
	<b>INTERIÉRY CELKEM</b>			<b>0</b>

Slepý rozpočet s výkazem výměr

Poř. čís. pol.	Kód položky	Název položky	M.j.	Množství	CENA		MONTÁŽ		HMOTNOST		
					jednotková	celková	jednotková	celková	jednotková	celková	
<b>HSV:</b>											
1	C-961044111-0	<b>oddíl 96 Bourání konstrukcí:</b> BOURANI ZAKLADU B množství = 40*0,4*0,2	M3	3,200	2 390,0	7 648,0			0,0	2,000	6,400
2	C-962032231-0	BOURANI ZDIVO CI PAL MV MVC množství = 40*0,3*0,9	M3	10,800	578,0	6 242,4			0,0	1,601	17,294
3	C-979011111-0	SVIS DOPRAVA SUTI ZA PRVE PODLAZI	T	23,694	256,0	6 065,7			0,0	0,000	0,000
4	C-979081111-0	ODVOZ SUTI NA SKLADKU DO 1KM	T	23,694	360,0	8 529,8			0,0	0,000	0,000
5	C-979081121-0	PRIPL ZKD 1KM ODVOZU SUTI NA SKLADKU množství = 23,694*10	T	236,940	13,7	3 246,1			0,0	0,000	0,000
6	C-979081131-0	SKLADKOVNE TRIDENA SUT	T	23,894	200,0	4 778,8			0,0	0,000	0,000
7	C-979082111-0	VNITROSTAV DOPRAVA SUTI DO 10M	T	23,894	213,0	5 089,4			0,0	0,000	0,000
8	C-979082121-0	PRIPL ZKD 5M VNITROSTAV DOPRAVY SUTI	T	23,894	23,7	566,3			0,0	0,000	0,000
<b>96 BOURANI KONSTRUKCI VE VE</b>									<b>0,0</b>		<b>23,694</b>

